GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 37, DE 07 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A ALUNOS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU, PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DO SISTEMA BRASILEIRO DE
TRANSPLANTES DE ÓRGÃOS E TECIDOS - TURMA 2 - 2023/2024

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, man#da pela Fundação de
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de de Estado de Saúde do
Distrito Federal (SES-DF), por meio da Coordenação de Pós-Graduação Lato Sensu e Extensão
(CPLE),  no uso das atribuições regimentais, e considerando o Edital ESCS nº 30, de 17 de outubro de
2023, cujo extrato foi publicado no DODF nº 195, de 18 de outubro de 2023, p. 62, que norteia o
Processo Sele#vo de candidatos a alunos do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu para o Curso de
Especialização em Gestão do Sistema Brasileiro de Transplantes de Órgãos e Tecidos, Turma 2, no
período letivo de 2023/2024, Processo SEI-GDF 00064-00003510/2023-15, resolve:

1. CONVOCAR PARA MATRÍCULA, na forma do Anexo Único, os candidatos classificados dentro do
número de vagas, conforme item 4.1 do Edital Normativo.

1.1. Os candidatos  convocados irão efetuar matrícula de acordo com a data es#pulada no
COMUNICADO divulgado no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

1.2.  A relação de candidatos obedece a seguinte ordem: nome do candidato, ins#tuição, pontuação
total  e classificação final.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

ANEXO ÚNICO

3, Julianna Santos Nobre, HCB - Rede D'Or S.A., 10, 1º; 8, Luciana Mateus Alvarista, CIHDOTT, 10, 2º;
11, Helen Souto Siqueira Cardoso, ICT, 10, 3º; 15, Carolina de Castro Borges, Sírio Libanês, UI TMO, 10,
4º; 16, Douglas Eulálio Antunes, CET/NOPO, 10, 5º; 18, Pedro Henrique Rosa da Silveira, CIHDOTT, 10,
6º; 23, Gislaine Aparecida Amaral de Albuquerque, CIHDOTT-Hospital Brasília, 10, 7º; 4, Aline Queiroz
de Oliveira, Hospital Anchieta, 9, 8º; 26, Rafael Costa Filgueiras, ICT, 9, 9º; 5, Silvia Emanoella Silva
Mar#ns de Souza, DF Star, 8, 10º; 10, Nadja Beatriz Saraiva de Medeiros Loureiro, CET/NDOT, 8, 11º;
17, Cris#na Machado Camargo Afiune, ICT, 8, 12º; 22, Elena Vigliar Moreira, CIHDOTT-HRC, 8, 13º; 25,
Mayara de Sousa Araújo, ICT, 8, 14º; 1, Ivo Medeiros de Carvalho Amorim, HCB, 8, 15º; 2, Ricardo
Guimarães da Rocha, CET, 7, 16º; 7, Gabriella Ribeiro Christmann, CET, 7, 17º; 13, Ana Carla Silva
Aragão, CET , 7, 18º; 14, Leandro Otavio Medeiros Siqueira, CIHDOTT, 6, 19º.

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/

Documento assinado eletronicamente por MARTA DAVID ROCHA DE MOURA - Matr.0050361-4,
Diretor(a) da Escola Superior de Ciências da Saúde, em 07/11/2023, às 10:32, conforme art. 6º
do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 126360545 código CRC= D4F8AA96.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SMHN Quadra  03 - Conjunto A - Bloco 01 Edi fício Fepecs  - Bras íl ia -DF - Ba i rro Asa  Norte - CEP 70.710-907 - DF

2017-1145 RAMAL 6863 E 6864

00064-00003510/2023-15 Doc. SEI/GDF 126360545